

*[Handwritten signature]*

*R-3*

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

1. <sup>✓</sup>Wiadomości

- teksty

2. <sup>✓</sup>Przewozy PSK

- taśma L *ik*

~~3. Zina w Bydgoszczy~~

~~- taśma L L~~

Realizator: .....

RE-17.00/ W Rz

5.01.80 r.

W Rz/

Sobotnie wydanie Radio-Echa rozpoczynamy tradycyjnie od przeglądu wydarzeń kończącego się tygodnia - pierwszego tygodnia nowego roku.

- W zakładach pracy regionu trwają gospodarskie debaty nad sprecyzowaniem i zatwierdzeniem tegorocznych zadań produkcyjnych.

Sesje konferencji samorządu robotniczego odbyły się m.in.

w bydgoskiej Fabryce Kabli, Zakładach Elektronowych "Unitra-Toral"

w Toruniu, bydgoskim "Stomilu", toruńskim "Spomaszu" i grudziądzkim

"Warmie".

- W Toruniu odbyło się spotkanie sekretariatów Komitetów Wojewódzkich

Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Włocławka i Torunia.

Omówiono program wspólnych działań na rzecz dalszego rozwoju

społeczno-gospodarczego obydwu województw.

- We Włocławku I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii

- Edward Szymański spotkał się z pracownikami i działaczami

kultury ziemi kujawsko-dobrzyńskiej. Podsumowano dokonania

roku 1979 w kontekście realizacji rozwoju kultury w woj. włocław-

skim w kończącej się 5-letce.

- W Bydgoszczy i Toruniu przebywał minister pełnomocny, konsul

generalny Związku Radzieckiego w Gdańsku - Lew Wachramiejew.

- Bydgoski Teatr Opery i Operetki wystawił na swej scenie nową

premierę. Jest nią opera Wolfganga Amadeusza Mozarta "Wesele

Figara".

RE - 7.10/

7.01.80r.

W S /

Załogi zakładów pracy regionu toruńskiego podczas gospodarskich dyskusji na sesjach Konferencji Samorządu Robotniczego - ustalają, zatwierdzają zadania produkcyjne na 1980 rok. W pierwszych dniach stycznia wszystkie zakłady pracowały bez zakłóceń, utrzymując planową dzienną produkcję.

W największej toruńskiej fabryce - u producenta włókien chemicznych w "Elanie" nastawiono się w tym roku przede wszystkim na te markę wyroby, które mimo ~~kształtów~~ trudniejszych technologii wytwarzania są szczególnie poszukiwane przez odbiorców: Zakłady włókiennicze Łodzi, Bielska i Tomaszowa. Bawełno-podobna elana pozwoli włókiennikom na wyprodukowanie delikatniejszych i efektywniejszych tkanin i dzianin. Planuje się, że "Elanę" opuści w tym roku przeszło 80.000 ton włókna. Realizacja zwiększonych zadań przez załogę idzie w parze z szerokim programem poprawy jakości i organizacji pracy. Zmniejszenie nieplanowanych postojów maszyn do minimum, wprowadzenie systemu brygadowo-gniazdowego, który umożliwi lepszą obsługę urządzeń przy mniejszym zatrudnieniu, wzmoczenie produkcji i regeneracji części zamiennych przez wydział

mechaniczny, modernizacja znacznej części parku maszynowego - to główne kierunki lepszego gospodarzenia zakładowym majątkiem produkcyjnym.

Największym kłopotem zakładu w chwili obecnej jest brak kartonów, produkowanych nota bene w Świeciu. Uniemożliwia to, pomimo wystarczającej ilości wagonów, wysyłane gotowych wyrobów. Produkcja pierwszych dni stycznia zalega już nawet korytarze hal produkcyjnych.

Także Toruńska Przędzalnia Czesankowa "Merinotex" przygotowuje się do wyprodukowania w tym roku większej ilości włóczki o charakterze szetlandowym, która trafi na rynek krajowy. Produkcja przędzy wzrosnie o 40 ton, dzięki czemu Łódzkie Zakłady Włókiennicze wyprodukują kilkadziesiąt tysięcy ubrań więcej. Realizacja tych trudnych przedsięwzięć będzie możliwa m.in. przez eliminację zbędnych i przejmowanie kilku operacji przez jedną maszynę. "Merinotex" stawia też na ulepszenie strony technicznej, na modyfikację przędzarek, które dotychczas były wąskim gardłem produkcji.

Z Zakładów Przemysłu Odzieżowego "Torpo" na rynek trafia rocznie prawie 40.000 męskich garniturów. Nowe modele i wzornictwo

rozszerzenie produkcji eksportowej i poprawa technicznego przygotowania produkcji - to najważniejsze plany zakłogi. W tym roku w toruńskich sklepach powinny pojawić się pierwsze garnitury z nadrukiem "krąg jakości".

Rok bieżący będzie także bogaty w wydarzenia dla grudziądzkich Zakładów Przemysłu Gumowego "Stomil", których załoga legitymuje się ponad 20-ma znakami jakości na swoje wyroby. Zmniejszając import surowców załoga "Stomilu" otrzyma także krajowe wtryskarki do obuwia tekstylnogumowego, którego zamierza wyprodukować o prawie 16.000 sztuk więcej. Po raz pierwszy na letni wypoczynek pracownicy "Stomilu" wyjadą do nowego domu wczasowego w Jastrzębiej Górze.

RE-17.00/ W Rz

5.01.80 r.

Z K/ Dzisiaj z okazji 60-tej rocznicy urodzin Jan Górec-Rosiński, prezes bydgoskiego Oddziału Związku Literatów Polskich, naczelny redaktor tygodnika "Fakty" - został przyjęty przez sekretariat Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy. Jubilatowi zasłużonemu dla regionu wręczono list gratulacyjny Egzekutywy KW PZPR z serdecznymi pozdrowieniami i wyrazami szacunku, podkreślający długoletnią i owocną ~~twórczość~~ twórczość literacką i dziennikarską oraz działalność ~~społeczno-kulturalną~~ partyjną i społeczno-kulturalną.

*Podobne listy gratulacyjne wysłano: wojewodzie Edwardowi Jankowskiemu i Zdzisławowi Andrzejewiczowi przez ZG PZPR. Ponadto, Książki, Pisma*  
 Jan Górec-Rosiński wydał m.in. tomiki wierszy: "Spowiedź Don Kichota", "Jarmark arlekinów", "Ucieczka z Wieży

Babel" oraz zbiór opowiadań pt.: "Z niedomkniętych okien", a ponadto wybór esejów literackich. Jego utwory tłumaczone na język serbski, chorwacki i grecki.

Jubilat ~~posiada~~ posiada liczne odznaczenia, w wśród nich Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski. Jest delegatem na VIII Zjazd PZPR.

*Urząd Miast. Bydgoszcz, Rudzki, Telawa  
 Komitet Centralny. Postę. Kos. Rolnictwa*

*22  
 27  
 20*

*Yach t - alarmist*

RE-17.00/ W Rz

5.01.80 r.

L. Cz/ ~~W ubiegłym roku znacznie zmalała ilość pustych przebiegów samochodów ciężarowych w woj. bydgoskim. Jednak wielu kierowców w dalszym ciągu zamiast ładunków wozi tylko powietrze. Jak poinformowano nas w bydgoskiej Inspekcji Gospodarki Samochodowej - podczas 10-ciu grudniowych kontroli na szosach województwa, stwierdzono około 140 wykroczeń polegających na próżnych przebiegach samochodów. Skierowane również 40 wystąpień do zakładów pracy, których pojazdy jeździły bez ładunków.~~

*Stwierdzone są*

*odpowiednie koszty administracyjne  
 ✓ wobec zakładowo dopuszczających  
 do pustych przebiegów.*

*o*

RE-17.00/ W Rz

5.01.80 r.

W M/ W roku ubiegłym artyści-plastycy z kilku ośrodków plastycznych  
plenerach  
w kraju wzięli udział w dwóch premierach na terenie woj. toruńskiego:  
w drugim plenerze "Nad Drwęcą" i w grudziądzkich spotkaniach  
artystów i teoretyków sztuki "Grudziądz 79". Plon obu  
plenerów zaprezentowany zostanie na dwóch wystawach, których  
o godz. 18-tej  
otwarcie nastąpi dziś/w salach Biura Wystaw Artystycznych w Toruniu.



RE-17.00/ W Rz

5.01.80 r.

*Cała większa część wsi*  
 A. Twardzik/ Korzystne przemiany w dziedzinie ochrony zdrowia miesz-  
 kańców zachodzą ostatnio w woj. włocławskim. Sprzyja temu nie tylko  
 rozbudową bazy szpitalnej oraz lecznictwa otwartego i przemysłowego,  
 lecz także większa liczba lekarzy i średniego personelu medycznego.

Ważną rolę spełnia również realizowana od trzech lat ścisła współpra-  
 ca pomiędzy kujawskim regionem i Akademię Medyczną w Łodzi. We  
 Włocławku działa zespół nauczania klinicznego, będący filią Łódzkiej  
 uczelni. W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym prowadzone są przez wybi-  
 tnych specjalistów z różnych dziedzin medycyny badania nad zdrowotno-  
 ścią mieszkańców regionu Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. Włocławscy  
 lekarze natomiast mają możliwość, dzięki zawartej umowie pomiędzy  
obu partnerami, zdobywać na łódzkiej uczelni specjalizacje zawodowe  
 i stopnie naukowe. Ciekawostką jest fakt utworzenia w Lubrańcu  
 unikalnej w skali kraju Wojewódzkiej Przychodni Medycyny i Higieny  
 Wsi.

M P / Świąteczno-noworoczna przerwa w mistrzowskich rozgrywkach już się skończyła. W halach i na lodowiskach znowu rozgorzeje walka o ligowe punkty. Dzisiaj i jutro rozegrana zostanie ostatnia kolejka spotkań pierwszej rundy o mistrzostwo II ligi w hokeju na lodzie. Ważna to będzie kolejka dla aktualnego lidera - bydgoskiego BKS-u. Bydgoszczanie po porażkach z gdańskim Stoczniowcem zmierzają się w Nowym Targu z Cracovią - czołowym zespołem II ligi, który walczyć będzie o zniwelowanie czteropunktowej przewagi BKS-u. Z niepokojem należy oczekiwać wieści z Nowego Targu. Hokeiści toruńskiego Pomorzana podejmują na własnym lodowisku sąsiada z tabeli - GKS Jastrzębie. Goście grają ambitnie, ale sądzimy, że torunianie zdobędą w tych spotkaniach komplet punktów. Mecze w Toruniu rozpoczną się o 18.00 dzisiaj i o 17.00 jutro.

Do interesującego pojedynku o mistrzostwo II ligi w tenisie stołowym dojdzie we Włocławku. Pingpongistki miejscowego Startu zmierzają się w lokalnym rywalu - zespołem MDK Chełmno. Faworytkami spotkania, które rozpocznie się jutro o godzinie 10.00 w hali Startu, są włocławianki.

RE-17.00/ W Rz

5.01.80 r.

249

K o m u n i k a t

Oddział Polskich Linii Lotniczych LOT w Bydgoszczy informuje,  
że z dniem 2 stycznia 1980 r. wznowione zostaną połączenia lotnicze  
ze Słupskiem. Odlot samolotu z Bydgoszczy do Słupska o godz. 13.05.  
Przylot samolotu ze Słupska do Bydgoszczy o godz. 16.50.  
Połączenia Bydgoszczy z Warszawą nie ulegają zmianie.  
Odloty z Bydgoszczy o godz. 6.50 i 17.25.